
ГЛАВА КОНСТАНТИНОВСКОГО
РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2008 N 702

Константиновск

О  комиссии  по  рассмотрению
представлений  к  награждению
государственными  наградами
Российской Федерации

Для  проведения  оценки  материалов  о  награждении  и  обеспечения
объективного  подхода  к  поощрению  граждан,  руководствуясь  статьей  46
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 36
Устава муниципального образования «Константиновский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по рассмотрению представлений к награждению
государственными наградами Российской Федерации.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению представлений
к награждению государственными наградами Российской Федерации, согласно
приложению 1.

3.  Утвердить  состав  комиссии  по  рассмотрению  представлений  к
награждению  государственными  наградами  Российской  Федерации  согласно
приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Первого заместителя Главы Администрации Константиновского района.

Глава Константиновского района                                                 В.К. Сафроненко



Приложение 1
к постановлению Главы Константиновского района
о  комиссии  по  рассмотрению  представлений  к
награждению  государственными  наградами
Российской Федерации

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРЕДСТАВЛЕНИЙ К

НАГРАЖДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ НАГРАДАМИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

I. Общие положения
1.1.  Для  проведения  оценки  материалов  о  награждении  и  обеспечения

объективного  подхода  к  поощрению  граждан  создается  комиссия  по
рассмотрению  представлений  к  награждению  государственными  наградами
Российской Федерации (далее – Комиссия), действующая на постоянной основе.

1.2.  Комиссия  осуществляет  анализ  материалов,  направленных  для
представления  к  награждению,  издает  соответствующие  решения,  которые
являются  основанием  для  подготовки  проекта  ходатайства  о  награждении
государственными наградами Российской Федерации.

1.3.  Свою работу  Комиссия  выполняет  в  соответствии  с  действующим
российским,  областным  законодательством,  муниципальными  нормативно-
правовыми  актами,  настоящим  Положением,  Уставом  муниципального
образования «Константиновский район».

II. Создание Комиссии и её состав
2.1.  Комиссия  создается  постановлением  Главы  Константиновского

района, в котором определяется персональный состав Комиссии.
2.2. Комиссия формируется из числа: лиц, замещающих муниципальные

должности  и  должности  муниципальной  службы  органов  местного
самоуправления Константиновского района.

Состав  Комиссии  формируется  таким  образом,  чтобы  была  исключена
возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять
на принимаемые Комиссией решения.

2.3.  Председателем  Комиссии  является  Первый  заместитель  Главы
Администрации Константиновского района.

III. Полномочия Комиссии и её членов
3.1. Комиссия для осуществления своих функций имеет право:
1) принимать в пределах своей компетенции решения;
2)  осуществлять  проверку  достоверности  сведений,  содержащихся  в

представленных документах;
3)  запрашивать  у  должностных  лиц органов  местного самоуправления,

учреждений, предприятий информацию, необходимую для работы комиссии.
3.2.  Председатель  Комиссии,  а  в  его  отсутствие,  по  его  поручению  -

заместитель председателя Комиссии:
а) осуществляет общее руководство работой Комиссии;
б)  контролирует  соблюдение  законодательства  о  государственных

наградах Российской Федерации;
в) подписывает рабочие документы Комиссии;
г) при возникновении конфликта интересов у члена Комиссии принимает

решение о его замене;



д) в случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих
в  соответствии  с  законодательством  представлению  гражданина  к
государственным  наградам  Российской  Федерации,  в  письменной  форме
информирует  его  о  причинах  отказа  в  представлении  к  государственным
наградам Российской Федерации;

3.3. Секретарь Комиссии:
а) готовит рабочие документы Комиссии;
б) осуществляет обеспечение проведения заседаний Комиссии;
в) по результатам голосования готовит проект решения Комиссии, которое

подписывается председателем,  секретарем и членами Комиссии,  принявшими
участие в заседании;

IV. Регламент работы Комиссии
4.1.  Комиссия информирует общественность  об установленном порядке

приема  документов,  необходимых  для  представления  к  награждению
государственными наградами Российской Федерации или поощрениями Главы
Константиновского района.

4.2.  Комиссия  рассматривает  материалы  по  представлению  к
награждению  государственными  наградами  Российской  Федерации  на
основании  документов,  представленных  в  соответствии  с  положениями  о
данных наградах.

4.3.  Комиссия  рассматривает  материалы  по  мере  поступления.
Рассмотрение поступивших материалов осуществляется в форме заседаний.

4.4.  Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствуют не менее половины членов Комиссии.

4.5.  На  заседание  Комиссии  могут  приглашаться  должностные  лица
организаций, предприятий, представители общественности.

4.6.  Решение  Комиссии  принимается  простым  большинством  голосов
присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом.

4.7.  При  равенстве  голосов  право  решающего  голоса  остается  за
председателем Комиссии.

4.8.  В случае несогласия  с  принятым решением член Комиссии вправе
изложить  в  письменном виде  свое  мнение,  которое  подлежит обязательному
приобщению к протоколу заседания.

V. Порядок обжалования решений Комиссии
5.1.  В  случае  несогласия  с  решением  Комиссии  лицо,  в  отношении

которого принято соответствующее решение, имеет право обжаловать решение
Комиссии в порядке, определенном действующим законодательством.



Приложение 2
к постановлению Главы Константиновского района
о  комиссии  по  рассмотрению  представлений  к
награждению  государственными  наградами
Российской Федерации

Состав
комиссии по рассмотрению представлений к награждению государственными

наградами Российской Федерации

Ермакова И.В. Первый  заместитель  Главы  Администрации
Константиновского района, председатель Комиссии;

Григоренко О.И. заместитель  Главы  Администрации
Константиновского  района,  заместитель
председателя Комиссии;

Святко Г.С. ведущий  специалист  отдела  по  общим,
организационно-правовым  и  кадровым  вопросам,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Бодрякова Л.И. заведующий отделом образования  Администрации
Константиновского района

Кузмичева С.В. Заведующий  отделом  социальной  защиты
населения  Администрации  Константиновского
района

Рабаданов И.М. Главный врач МУЗ «Константиновская ЦРБ»

Чередникова А.В. Ведущий  специалист  по  правовым  вопросам
Собрания  депутатов  Константиновского  района
Ростовской области (по согласованию)


